
Shoqeria "LEON 2020" shpk dote perdori ne treg emertimin tregtar "OSLO Bar". 

LUKU Daniela, e bija e Fadilit, i datelindjes 02.10.1992, banues ne lagjen nr.5, 
rr.M.Ulqinaku, Durres, mbajtese e kartes se identitetit me nr.J26002057J. 

LUKU Eraldo, i biri i Faikut, i datelindjes 09.07.1988, banues ne lagjen nr.5, 
rr.M.Ulqinaku, Durres, mbajtese e kartes se identitetit me nr.I80709090H. 

Ortaket themeluesi te shoqerise jane: 

Sot, me date 28.09.2020, ortaket themelues, kane krijuar Statutin e Shoqerise Tregtare me 
Pergjegjesi te Kufizuar me ernrin "LEON 2020" sh.p.k, ne perputhje me Ligjin nr.9901, date 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shqoerite Tregtare". 

Data e themeimit, emri dhe themeluesit 

Nenil 

Tbemelimi, Emri, Objekti, Kohezgjajta, Selia dhe Kontakti 

Kreu 1 

• "Ligji" eshte Ligji nr.9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare". 
• "Statuti" eshte statute i shoqerise" 
• "Dite te plota" ne lidhje me periudhen e njoftimit eshte periudha qe nuk perfshin diten 

kur~shte dhene ose kur konsiderohet se eshte dhene njoftimi dhe diten per te cilen eshte 
dhene ose hyn ne fuqi njoftimi. 

Ne kete statut: 

"LEO 2020" Shpk 

ST TUTI 

I SHOOERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 



Nurmi i telefonit eshte : + 355 675006000. 

Selia e shoqerise ndodhet ne adresen Durres, Durres, DURRES Lagjia nr. 1, Rruga 
Taulantia, Objekt me nr. pasurie 25/337/ND-N4, Zona Kadestrale 8512. 

Selia dhe Kontakti 

Neni 4 

Kohezgjatja e shoqerise do te jete pa afat, duke filluar efektet juridike nga data e regjistrimit 
te saj ne Qendren Kornbetare te Regjistrimit. Ky afat mund te ndryshohet me vendim te ortakeve. 

Kohezgjatja 

Neni3 

Instalime riparime dhe sherbime te aparaturave dhe sistemeve te ndryshme elektronike, 
ervi e. menaxhim, hostim, programime dhe cdo gje e lidhur me toe te tjera. 

~~··· pjekje dhe paketim (ambalazhim) i produkteve ushqimore. 

geti me humid! dhe pakice te artikujve ushqimore, industrial, bujqesore 

teleri ne fushen e hotelerise dhe turizmit dhe cdo gje 



Neni8 

Ne perputhje me dispozitat e ligjit dhe pa cenuar te drejtat qe rrjedhin nga kuotat ekzistuese, 
kuotat mund te emetohen me te drejtat dhe kufizimet e parashikuara ne vendimin e Asamblese se 
Pergjithshme. 

Cdo kuote jep te drejten e nje vote. 

Llojet e kuotave, te drejtave dhe kufizimeve 

Neni7 

I 00.000 (njeqind mije) leke; Viera e paguar 

Viera totale e kapitalit te regjistruar 100.000 (njeqind mije) leke; 

Ortaku themelues Daniela LUKU, lloji i kontributit eshte ne para me vlere vlera 50.000 
(pesedhjete mije) leke, zoteron 1 (nje) kuote ne kapitalin e shoqerise e cila eshte 50% ne 
perputhje me kontributin ne kapitalin themeltar. 

Ortaku themelues Eraldo LUKU, lloji i kontributit eshte ne para me vlere vlera 50.000 
(pesedhjete rnije) leke, zoteron 1 (nje) kuote ne kapitalin e shoqerise e cila eshte 50% ne 
perputhje me kontributin ne kapitalin themeltar. 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100.000 (njeqind mije) Leke dhe perbehet nga 2 (dy) kuota. 
Vlera nominale e 1 (nje) kuote eshte 50.000 (pesedhjete mije) leke. Pjesmarrja e themeluesit ne 
kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tij si me poshte: 

Viera dhe pagesat e kapitalit te regjistruar 

Neni6 

1. Asambleja e Pergjitheshme (dy ortaket themelues) 
2. Administratori 

Organet Drejtuese te shoqerise '·LEO 2020" sh.p.k jane: 

Organet Drejtuese 

. eni 5 

dhe Kapitali i Regjistruar Organ et 



Neni 11 

3.Personi qe fiton te drejta mbi nje kuote si pasoje e vdekjes ose falimentimit te ortakut te 
vetern do te kete te drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar te drejten e 
pjesemarrjes ose te votes, deri ne momentin e regjistrimit ne QKR. 

2.Personi qe fiton te drejten mbi nje kuote ai pasoje e vdekjes ose falimentimit te nje ortaku, 
pas paraqitjes se pravave te kerkuara nga Administratori, mund te zgjedhe te behet zoterues i 
kuotes ose te kerkojeregjistrimin e kuotes ne erner te nje personi tjeter te caktuar prej tij si 
perfitues te kuotes. Nese personi i rnesiperrn zgjedh te behet zoterues i kuotes, ai njofton 
shoqerine ne lidhje me kete zgjedhje. Nese ky person zgjedh nje person tjeter te regjistrohet si 
zoterues i kuotes, ai kalom kuoten ne dobi te personit tjeter. 

l .Nese ortaku vdes, trashegirntari ose trashegimtaret ne rastin e bashkezoterimit te kuotave, 
dhe trashegimtaret e tij ne rast se ky person ishte zoterues ose trashegimta i vetern i 
bashkezoteruesve te kuotave, do te jene personat e vetem te njohur nga shoqeria si gezues se te 
drejtave mbi kuoten e tij; pavaresisht parashikimeve te ketij statute, pasuria e ortakut te vdekur 
nuk clirohet nga pergjegjesia ne lidhje me kuoten e zoteruar nga ai vetern apo se bashku me 
persona te tjere, 

Kalimi i kuotave me trashegimi ose si pasoje e falimentimit 

Neni 10 

3.Nese Administratori refuzon te regjistroje kalimin e kuotes, ai do te njoftoje per 
mospranim personin te cilit i kalohen kuota, brenda nje muaj nga data ne te cilen eshte paraqitur 
ne shoqeri kerkesa per regjistrimin e kalimit te kuotes. 

2.Administratori mund te refuzoje regjistrimin e kalimit te kuotes ne QKR ne rast se kjo 
kuote nuk e~hte shlyer plotesisht ose ne rast se Administratori nuk bie dakort me personin te cilit 
i kalon kuota. 

1.Kontrata e kalimit te kuotes behet me shkrim dhe sipas formaliteteve te percaktuara nga 
Administratori. Kjo kontrate dote dergohet ne seline e shoqerise. 

Kalimi me kontrate i kuotave 

Neni9 

Ortaket kane te drejte te perfitoje nje certifikate per kuoten e zoteruar prej tij. 

ertifikatat e kuotave 



3. Te gjitha vendimet e marra nga ortaket regjistrohen ne nje regjister te vendimeve, te dhenat e 
te cilit nuk mund te ndryshohen ose te fshihen. Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar ne 
to, vendimet per: a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprirntarise; b) shperndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve; c) investime; 9) 
vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqerise. Vendimet e paregjistruara ne regjistrin e 
vendimeve jane absolutisht te pav1efshme. Shoqeria nuk mund t'i kundrejtoje pavlefshmerine te 
tretit, qe ka fituar te drejta ne mirebesim, pervec rastit kur shoqeria provon se i treti ka pasur 
dijeni per pavlefshmerine, apo ne baze te rrethanave te qarta nuk mund te mos kishte pasur dijeni 
per te. 

[if:J ~ 

2. Asambleja e pergjithshme merr vendime per ceshtjet e percaktuara ne shkronjat "e" dhe "e" te 
pikes 1 te ketij neni, pas marrjes dhe shqyrtimit te dokumenteve perkates. 

1. Asambleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per 
ceshtjet e meposhtme: a) percaktimin c politikave tregtare te shoqerise; b) ndryshimet e statutit: 
c) emerimin e shkarkimin e administratoreve; 9) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te 
eksperteve kontabel te autorizuar; d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne 
shkronjat "c" dhe "9" te kesaj pike; dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga 
administratoret, perfshire pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise; e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se 
veprimtarise; e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e 
tyre; g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj adrninistratoreve; gj) 
riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te 
asamblese; i) ceshtje te tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

Asambleja e pergjithshme 

Neni 13 

Asambleja e pergjithshme e ortakeve 

Kreu III 

2. Shoqeria mund te vendose zvogelimin e kapitalit themeltar te shoqerise me vendimin e 
Asamblese se Pergjithshme. 

l.Ortaket, mund te zmadhoje kapitalin themeltar te shoqerise duke rritur kuotat ne shumen e 
percaktuar ne vendimin perkate . Zmadhimi i kaptialit me qellim pranimin e ortakeve te rinj nej 
shoqeri, miratohet nga Asambleja e Pergjithshme. 

Zmadhimi dhe zv oelimi i kapitalit themeltar 



1.Politikat tregtare te shoqerise do te administrohen nga Administratori, i cili mund te 
ushtroje te gjithe kompeten~at · qe nuk j rezervohen ortakut te Asarnblese se Pergjithshme sipas 
neni 81 te Ligjit. Ndryshimet e statutit nga ortaket nuk do tc shfuqizojne aktet e meparshme te 
Administratorit, te cilat do te .ishin te vlefshme nese ndryshimi do te ishte kryer ose udhezimi 
nuk do te ishte dhene. 

Kompetencat e Administratorit 

Neni 16 

Eraldo LUKU, i biri i Faikut, e datelindjes 09.07.1988, banues ne Lagjia nr.5, Rr.M.Ulqinaku, 
Dures, me nr personal 180709090H. 

3.Personi i meposhtem caktohet si Administrator i shoqerise: 

2.Kufizimet ne lidhje me emerimin e Administratorit parashikohen ne piken 2 te nenit 95 te 
Ligjit. 

lOrtaket e Asamblese se Pergjithsme zgjedhin nje ose disa persona fizike si Administratore 
te shoqerise per nje periudhe 5 vjecare me parashikimet e shkronjes "c" te pikes 1 te nenit 81 dhe 
95 te Ligjit. Emerimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre nga Asambleja, i 
cili, nese miratohet, sjell ernerirnin e personit te propozuar si Administrator. 

Emerimi i administratorit 

Neni 15 

Administratori 

Kreu IV 

Asambleja e pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi me shkrese ose, nese parashikohet nga 
statuti, me njoftim nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkrese apo me mesazh elektronik 
duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e <lites e t'u dergohet te gjithe 
ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese. 

Administratori therret ortaket e asamblese se pergjithshme. 

Thirrja e A amblese se Pergjithshme 

. eni14 



2.0rtaket rnund te parashikoje perfitime, nepermjet shperblirneve ne para, pensione, 
sigurime ose forma te tjera, · per cdo person i cili ka qene por nuk eshte me ne detyre apo i 

1.Administratori shperblehet ne baze te skerries se vendosur nga ortaket ne perputhje me 
parashikimet e nenit 97 te Ligjit. . 

Shperblimi, perftimet e tjera dhe shpenzimet e Administratorit 

Neni 18 

4. Personi jep doreheqjen nga detyra duke njoftuar shoqerine. 

3. Personi vuan ose mund te vuaje nga crregullimet mendore; 

2. Shkarkohet me vendim nga Asambleja e Pergjithshme; 

I. Personi nuk eshte me administrator sipas parashikimeve te Ligjit perfshire dhe 
parashikimet e pike 6 te nenit 95 te Ligjit; 

Detyra e Administratorit perfundon ne rast se: 

Skualifikimi dhe shkarkimi i administratorit 

Neni 17 

5.Administratori kujdeset per mbajtjen e dokumentave dhe librave kontabel te shoqerise, 
pergatit shperndarjen e fitime te shoqerise ndaj ortakeve, si dhe kompetence tjeter te parashikuar 
ne nenin 95-i:e ligjit nr.9901, date 14.04.2008. 

4.Administratori lidh kontrata me persona fizik apo jurik shtetero apo privat, vendas e te 
huaj sipas vendimeve qe merr ortaku i etem, si dhe ndjek drejtimet e aktiviteti te shoqerise. 
Administratori ka te drejte te erneroje perfaqesues te posacem cdo person te trete per te kryer 
veprime ne erner te tij e per llogari te shoqerise. 

3.Admini tratori mund tua delegoje kompetencat e tij cdo komiteti, i cili perbehet nga nje 
ose me shume administrator. Cdo delegim kompetencash mund te kryhet ne perputhje me kushtet 
qe mund te vendosi Admini tratori dhe mund te revokohet ose ndryshohet. 

2.Perfaqe imin e hoqeri - treg e ndaj te treteve. 



Administratori kujdeset qe ne libra te posacern te mbahen procesverbalet e 

Procesverbalet e Administratorit 

Neni 21 

Autorizimi mund te jete i pergjithshern ose i posacern per nje ceshtje te caktuar. Autorizimi i 
pergjithshem duhet te registrohet prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. 

2. Te autorizoje kete naetar qe te votoje ne lidhje me kete ceshtje. 

1. Te autorizoje lidhjen e kesasj marreveshje 

Administratori nuk do te lidhe marreveshje per ceshtje ne te cilat ky ka, direkt ose indirect, 
nje interes apo detyrim i cili eshte material, qe eshte apo mund te jete ne kundershtim me interest 
e shoqerise, ne pajtim me nenin 13 te Ligjit, deri ne momentin kur ortak i vetem ka rene dakort 
qe: 

Kufizimet ne votimet e administratorit 

Neni 20 

2.Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e administratorit, pavaresisht nese behet e ditur me 
vane se ka pasur mangesi ne emerimin e administratorit, do te konsiderohen te vlefshme njelloj 
sikur ky person te ishte emeruar rregullisht dhe te ishte cilesuar e te vazhdonte detyren si 
Administrator. 

l .Mbledhjet e Administratorit do te mbahen sipas nevojave te aktivitetit tregtar te shoqerise. 

Mbledhjet e administratorit 

Neni 19 

3.Admnistratori mund t'i paguhen te gjitha shpenzimet e udhetimit, akomodimit dhe 
shpenzime te tjera ne lidhje me pjesemarrjen e tyre ne mbledhjet e ortakut te vetem ne lidhje me 
permbushjen e detyrave te tyre. 

punesuar ne shoqeri, shoqeri te tjera te cilat jane apo kane qene shoqeri te kontrolluara ose per 
shoqeri paraardnese te snoqerise ekzistuese ose te filialeve te sa], ose per cdo familjar te tyre 
(perfshire bashkeshortin/en, ish-bashkeshortin/en) ose persona te cilet jane ose ishin ne varesi te 
tyre, dhe mund te paguaje contribute ne fande te caktuara per dhenien e perfitimeve te tilla. 



Admnistratori, pas vendimit te marre nga Asambleja e Pergjithshme, duke pasur parasysh 
parimet e percaktuara ne nenin 14 te Ligjit, mund te vendose te kalojne ne kapitalin themeltar te 
shoqerse fitimet e pashpemdara te cilat nuk do te perdoren per te paguar dividend preferenciale 
apo shuma te tjera te parashikuara per rezervat e kapitalit te shoqerise. 

Kalimi i fitimeve ne kapitalin themeltar 

Neni 23 

4.<;do dividend qe nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dymbedhjete vjeteve nga data e 
maturimit, ne rast se vendoset me shumice te cilesuar votash nga ortaku i vetern, do te perfitohet 
nga shoqeria, e cila nuk do te jete e detyruar ta paguaje ate. 

3.Asnje dividend ose pagese ne para qe lidhet me nje kote nuk do te mbarte interesa ndaj 
shoqerise nese nuk parashikohet mga te drejtat qe lidhen me kuoten. 

2.Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat qe lidhen me kuotat, te 
gjithe dividendet deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per kuotat per te 
cilet paguhen dividendi. Te gjithe dividendet pjesetohen dhe paguhen ne perpjestim te drejte me 
shumat e paguara per kuotat, pjeses ose ojeseve te periudhes per te cilen paguhet dividend; ne 
rast sc kuota emetohet me kushtin e perfitirnit te dividendit nga nje date e caktuar, dividend dote 
paguhet ne perputhje me kete kusht. 

1.Pas plotesimit te parashikimeve te nenit 77 te Ligjit, shoqeria me shumice te kualifikuar te 
votave te ortakut te vetem mund te deklaroje shperndarjen e dividendeve ne perputhje me te 
drejtat perkatese te ortakeve. 

Dividentet 

Neni 22 

Dividentet dhe kalimi i fitimeve ne kapitalin thmeltar 

KreuV 

Te gjitha mbledhjeve te ortakut te vete. 

Te gjitha takimeve te kryera nga dministratori; 



Neni27 

Shoqeria ka vulen e saj me permbajtje ··LEON 2020"sh.p.k Durres. 

Neni 26 
Dispozitat e fundit dhe kalimtare 

Kreu VII 

2.Shoqeria mund te njoftoje ortaket personalisht ose duke e derguar njoftimin me Jeter 
porosi me kthim pergjigje ne adresen e regjistruar te ortakut te vetem ose ne adresen apo posten 
elektronike (nese ka) qe i eshte njoftuar shoqerise nga ortaku i vetern. Kur ka disa 
bashkezoterues te nje kuote, te gjitha njoftimet i jepen perfaqesuesit te tyre te perbashket ne 
perputhje me piken 2 te nenit 72 te ligjit. 

1.Njoftimet e kryera nga cdo person sipas parashikimeve te statutit, duhet te jene me shkrim 
ose (nese zbatohen) neperrnjet komunikimit elektronik ne adresen e parashikuar sipas pikes 3 te 
nenit 4 te ketij statuti dhe te jene te vlefshme ne lidhje me kohen e njoftuar per kete qellim dhe 
personin qe kryen njoftimin. 

Perjashtimet 

Neni25 

Shoqeria pergjigejt vetem me pasurine e saj. Ajo nuk pergjigjet per detyrimet qe ortaku merr 
persiper si person fizik tej veprirntarise se shoqerise dhe nuk perballon personalisht humbjet e 
shoqerise tej kontributit te kapitalit te vene ne shoqeri, 

Ne rast te likidimit te shoqerise, likiduesi, e perputhje me Ligjin dhe me vendimin e rnarre 
me shumice te cilesuar se votave te ortakut te vetern, mund te shperndaje ne dobi te ortakut te 
vetern, te githe ose nje pjese te vleres se pasurive te shoqerise dhe per kete qellim mund te 
vleresoje cdo pasuri. 

Prishja dhe likuidimi 

eni24 

Prishja dhe likuidimi 

Kreu VI 



DANIELA LUKU 

~ ;;IL 
ERALDOLUKU 

~J~ 
/~ 

Ortaku Themelues Ortaku Themelues 

Ky statut eshte hartuar ne 4 kopje per t'u administruar sipas ligjit. U dorezua i ripunuar 
prane Q.K.B me date 28.09.2020. 

Neni30 

Persa nuk eshte parashikuar ne kete statut, i referohet ligjit nr.9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

Neni29 

Te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate ekzistences se shoqerise ose gjate 
periudhes sllikujdimit do t'i paraqiten gjykates kompetente. 

Neni28 

Bilanci financiar mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti. Llogarite vjetare, raportet mbi 
operacionet e vitit financiar dhe raportet e hartuara nga eksperti kontabel miratohen nga ortaket. 
Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet brenda nje afati prej 6 muajsh nga data e 
mbylljes se vitit financiar. Shperndarja e shoqerise mund te vije per cdo arsye. 

Shoqeria eshte e detyruar te mbaje dokumentacionin kontabel, librin e shoqerise ne te cilin 
shenohen emri i plote i shoqerise, te ortake e, kapitalin themeltar si dhe vendimet e Asamblese. 
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